

ORÇAMENTO MURO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE					CONTRATO:		
OBRA / OBJETO: Muro, Pavimentação e Urbanização					VALOR TOTAL:	62.187,28	
LOCAL DA OBRA: Rua Caetano Carlos, 466, Centro, Campos Novos/SC					DATA: AGOSTO DE 2016		
Item	Descrição	Referência	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Preço do Serviço	Preço do Serviço c/ BDI de 26,20%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DA OBRA EM 1X1 m ² (RESPONSABILIDADE TÉCNICA)	74209/001	m ²	1,00	348,00	348,00	439,18
1.2	LOCAÇÃO DE OBRA COM USO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS, INCLUSIVE NIVELADOR	73686	m ²	30,00	18,45	553,50	698,52
	TOTAL DO ITEM 1					901,50	1.137,69
2	MURO DE CONTENÇÃO + ALVENARIA						
2.1	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 2 CAT.	90105	m ³	30,00	12,47	374,10	472,11
2.2	REATERRO DAS VALAS COM APLIAMENTO MECÂNICO	79488	m ³	30,00	38,19	1.145,70	1.445,87
2.3	CONCRETO ARMADO DOSADO 25 MPA INCL MAT P/ 1 M3 PREPARO CONF COMP 5845 COLOC CONF COMP 7090 14 M2 DE AREA MOLDADA FORMAS E ESCORAMENTO CONF COMPS 5306 E 5708 60 KG DE AÇO CA-50 INC MAO DE OBRA P/CORTE DOBRAGEM MONTAGEM E COLOCAÇÃO	73346 ALTERADO	m ³	10,00	1.795,05	17.950,50	22.653,53
2.4	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39CM	87447	m ²	35,00	49,96	1.748,60	2.206,73
2.5	EMBOÇO (MASSA ÚNICA), 20 mm PARA RECEBIMENTO DE PINTURA	87529	m ²	35,00	23,35	817,25	1.031,37
2.6	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	88485	m ²	132,30	1,71	226,23	285,51
2.7	PINTURA EM DUAS DEMÃOS	79500/002	m ²	132,30	15,91	2.104,89	2.656,37
2.8	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFALTICA E= 3mm	83737	m ²	45,00	49,18	2.213,10	2.792,93
2.9	EXECUÇÃO DE DRENO COM MANTA GEOTEXTIL	73881/001	m ²	42,00	5,67	238,14	300,53
2.10	EXECUÇÃO DE DRENO FRANCES COM BRITA NUM 2	73883/002	m ³	10,68	91,59	978,18	1.234,46
2.11	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 mm	92210	m	29,00	82,44	2.390,76	3.017,14
	TOTAL DO ITEM 2					30.187,46	38.096,57
3	REVITALIZAÇÃO MURO LATERAL						
3.1	DEMOLIÇÃO DE REBOCO	42540 (DEINFRA)	m ²	37,12	14,85	551,23	695,65
3.2	EMBOÇO (MASSA ÚNICA), 20 mm PARA RECEBIMENTO DE PINTURA	87529	m ²	148,48	23,35	3.467,01	4.375,36
3.3	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	88485	m ²	98,46	1,71	168,37	212,48
3.4	PINTURA EM DUAS DEMÃOS	79500/002	m ²	98,46	15,91	1.566,50	1.976,92
	TOTAL DO ITEM 3					5.753,11	7.260,42
4	REFORMA DO PORTÃO E PINTURA DAS GRADES E COBERTURA EM ALUZINCO						
4.1	REFORMA DO PORTÃO	ORÇAMENTO	VB	1,00	840,00	840,00	1.060,08
4.2	PINTURA DAS GRADES EXISTENTES (0,6X25,00 METROS) COM ESMALTE SINTÉTICO	ORÇAMENTO	VB	1,00	780,00	780,00	984,36
4.3	GRADES PARA AS JANELAS LATERAIS	ORÇAMENTO	m ²	5,37	175,41	941,95	1.188,74
4.4	FECHAMENTO EM ALUZINCO DA GARAGEM EXISTENTE	ORÇAMENTO	m ²	23,75	225,00	5.343,75	6.743,81
	TOTAL DO ITEM 4					7.905,70	9.977,00

ORÇAMENTO MURO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE					CONTRATO:		
OBRA / OBJETO: Muro, Pavimentação e Urbanização					VALOR TOTAL:	62.187,28	
LOCAL DA OBRA: Rua Caetano Carlos, 466, Centro, Campos Novos/SC					DATA: AGOSTO DE 2016		
Item	Descrição	Referência	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Preço do Serviço	Preço do Serviço c/ BDI de 26,20%
5	URBANIZAÇÃO						
5.1	Liriópolis	ORÇAMENTO	un.	60,00	3,00	180,00	227,16
5.2	Limitador de grama	ORÇAMENTO	m²	16,00	9,00	144,00	181,73
5.3	Buxios	ORÇAMENTO	un.	7,00	36,00	252,00	318,02
5.4	Kaizucas	ORÇAMENTO	un.	2,00	144,00	288,00	363,46
5.5	Cicas	ORÇAMENTO	un.	2,00	168,00	336,00	424,03
5.6	Pelo de Urso	ORÇAMENTO	leiva	25,00	24,00	600,00	757,20
5.7	Casca de pinus	ORÇAMENTO	sc	8,00	30,00	240,00	302,88
5.8	Agapantos	ORÇAMENTO	un.	26,00	6,00	156,00	196,87
5.9	Lavandas	ORÇAMENTO	un.	50,00	6,00	300,00	378,60
5.10	Condicionador de Solo	ORÇAMENTO	sc	15,00	30,00	450,00	567,90
5.11	LUMINÁRIA POSTE DE JARDIM INSTALADA (INCLUI MATERIAL E MDO)	ORÇAMENTO	Un.	6,00	85,50	513,00	647,41
5.12	CABO PP 2X2,5 PARA INSTALAÇÃO DAS LUMINÁRIAS	ORÇAMENTO	m	50,00	3,80	190,00	239,78
	TOTAL DO ITEM 5					3.649,00	4.605,04
6	LIMPEZA DA OBRA						
6.1	Limpeza da obra	ORÇAMENTO	vb	1,00	880,00	880,00	1.110,56
	TOTAL DO ITEM 6					880,00	1.110,56
	TOTAL GERAL DA OBRA					49.276,76	62.187,28